TABELLA DELLE MISURE ANNUE DELL'IMPOSTA COMUNALE PER
L'ESERCIZIO DI IMPRESE E DI ARTI E PROFESSIONI (in lire) (1)
(prevista dagli articoli 1 e 3)

SETTORI DI
ATTIVITA

CLASSI DI SUPERFICIE

fino a 25
mq

fino a 50
mq

fino a 100
mq

fino a 200
mq

fino a 500
mq

fino a
4000 mq

fino a
10.000
mq

I) Di
agricoltura,
foreste,
caccia e
pesca;

di produzioni

di beni da
parte di

imprese
artigiane
iscritte nel
relativo

albo

135.000

210.000

315.000

480.000

675.000

1.050.000

1.800.000

IT) Di
produzione
di servizi da
parte di

imprese
artigiane
iscritte nel
relativo
albo;

affittacamer
e (1)

150.000

225.000

345.000

510.000

765.000

1.170.000

1.950.000

I11)
Industriali

165.000

240.000

390.000

570.000

825.000

1.275.000

2.100.000

IV) Di
commercio
all'ingrosso,
di
intermediazi




one del
commercio
con

deposito; di
trasporti e
comunicazio
ni

195.000

285.000

435.000

645.000

915.000

1.380.000

2.250.000

V) Di

commercio
al minuto di
alimentari e

bevande,
libri,
giornali,
articoli
sportivi,

oggetti
d'arte e
culturali,
tabacchi e
altri

generi di
monopolio,
di carburanti
e

lubrificanti;
di
intermediazi
one del

commercio;
di bar

210.000

315.000

510.000

780.000

990.000

1.485.000

2.400.000

VI) Di
commercio
al minuto di
articoli

tessili ed
abbigliament
o)

225.000

345.000

555.000

840.000

1.065.000

1.605.000

2.700.000

VII) Di altro
commercio
al minuto

255.000

390.000

630.000

930.000

1.140.000

1.725.000

2.850.000




VIII)
Alberghiere;
turistiche; di
pubblico
esercizio ed
altre attivita
di
commercio

270.000

435.000

675.000

1.020.000

1.185.000

1.845.000

3.000.000

IX)
Professionali
e artistiche;
di servizi
vari

300.000

510.000

795.000

1.095.000

1.290.000

1.965.000

3.150.000

X) Di credito
e servizi
finanziari; di

assicurazioni

315.000

555.000

855.000

1.185.000

1.395.000

2.130.000

3.300.000

Oltre 10.000 mq si formano classi di 10.000 mq. L'imposta di base di ogni
classe, cosi formata, € pari a quella della classe precedente maggiorata di L.

750.000

(1) Tabella cosi sostituita da quella allegata al D.L. 30 settembre 1989, n. 332, riportato alla voce
Imposte e tasse in genere. La relativa legge di conversione ha, peraltro, soppresso una ultima
colonna, che si omette, e ha aggiunto la nota in calce.

(2) Denominazione cosi modificata dall'art. 6, D.L. 27 aprile 1990, n. 90, riportato alla voce Imposte
e tasse in genere.




