TABELLA DELLE MISURE ANNUE DELL'IMPOSTA COMUNALE PER L'ESERCIZIO DI IMPRESE E DI ARTI E PROFESSIONI (in lire) (1)

(prevista dagli articoli 1 e 3)

CLASSI DI SUPERFICIE

	Ī		CLASS	I DI SUPER	FICIE		
SETTORI DI ATTIVITÀ							
	fino a 25 mq	fino a 50 mq	fino a 100 mq	fino a 200 mq	fino a 500 mq	fino a 4000 mq	fino a 10.000 mq
I) Di agricoltura, foreste, caccia e pesca; di produzioni di beni da parte di imprese artigiane iscritte nel relativo		210 000	215 000	490,000	675,000	1 050 000	1 200 000
albo	135.000	210.000	315.000	480.000	675.000	1.050.000	1.800.000
II) Di produzione di servizi da parte di imprese artigiane iscritte nel relativo albo;							
affittacamer e (1)	150.000	225.000	345.000	510.000	765.000	1.170.000	1.950.000
III) Industriali	165.000	240.000	390.000	570.000	825.000	1.275.000	2.100.000
IV) Di commercio all'ingrosso, di intermediazi							

one del commercio con deposito; di trasporti e comunicazio ni	195.000	285.000	435.000	645.000	915.000	1.380.000	2.250.000
V) Di commercio al minuto di alimentari e							
bevande, libri, giornali, articoli sportivi,							
oggetti d'arte e culturali, tabacchi e altri							
generi di monopolio, di carburanti e							
lubrificanti; di intermediazi one del							
commercio; di bar	210.000	315.000	510.000	780.000	990.000	1.485.000	2.400.000
VI) Di commercio al minuto di articoli							
tessili ed abbigliament o	225.000	345.000	555.000	840.000	1.065.000	1.605.000	2.700.000
VII) Di altro commercio al minuto	255.000	390.000	630.000	930.000	1.140.000	1.725.000	2.850.000

VIII) Alberghiere; turistiche; di pubblico							
esercizio ed altre attività di commercio	270.000	435.000	675.000	1.020.000	1.185.000	1.845.000	3.000.000
IX) Professionali e artistiche; di servizi vari	300.000	510.000	795.000	1.095.000	1.290.000	1.965.000	3.150.000
X) Di credito e servizi finanziari; di							
assicurazioni	315.000	555.000	855.000	1.185.000	1.395.000	2.130.000	3.300.000

Oltre 10.000 mq si formano classi di 10.000 mq. L'imposta di base di ogni classe, così formata, è pari a quella della classe precedente maggiorata di L. 750.000

⁽¹⁾ Tabella così sostituita da quella allegata al *D.L. 30 settembre 1989, n. 332*, riportato alla voce Imposte e tasse in genere. La relativa legge di conversione ha, peraltro, soppresso una ultima colonna, che si omette, e ha aggiunto la nota in calce.

⁽²⁾ Denominazione così modificata dall'art. 6, *D.L. 27 aprile 1990, n. 90*, riportato alla voce Imposte e tasse in genere.